

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO PRZETARGU UDZIELONE W DNIU 29.01.2009 R.

Suszec, dnia 29.01.2009 r.xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

ZPU/341/pn/1/09/

PYTANIA I ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: ***postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie zamówienia publicznego pn. code2utf('8222',0)Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwach Kobielice i Radostowice (ul. Graniczna, Spacerowa, ul. Malinowa) zgodnie z dokumentacją projektowącode2utf('8221',0).***

W dniu 26.01.2009 r., do Zamawiającego wpłynęły pisma z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej przedstawione pytania, związane z przygotowaniem oferty na realizację w/w zadania.

W związku z powyższym, zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień udziela następujących, wiążących dla wykonawców wyjaśnień, które przesyła wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a także udostępnia na stronie internetowej:

PYTANIE 1:

W SIWZ pkt. xml:namespace prefix = st1 ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:smarttags" />8.2 g) wpisano wymóg dot. osób, którymi musi dysponować Wykonawca code2utf('8222',0)...musi dysponować co najmniej jedną osobą z właściwymi uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnychcode2utf('8221',0). Biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia wydaje się, że uprawnienia do wykonania instalacji a także urządzeń cieplnych, wentylacyjnych i gazowych są zupełnie zbędne. Jednocześnie, mając na uwadze fakt, że wcześniej wydawano uprawnienia osobno dla każdej z sieci i instalacji, wymóg skompletowania przez kierownika z odpowiednim stażem uprawnień do kierowania budową wszystkimi możliwymi sieciami, instalacjami i urządzeniami drastycznie ograniczałby uczciwą konkurencję a jednocześnie byłby nieadekwatny do przedmiotu zamówienia. Instalacje występują poza siecią i przyłączami do budynków, a więc nie są przedmiotem przetargu. Reasumując, wnosimy o zmianę zapisów SIWZ dotyczących wymogów dla kierownika budowy, gdyż uprawnienia do budowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w świetle obowiązujących przepisów są naszym zdaniem wystarczające do prowadzenia robót w zakresie objętym przetargiem.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapisami zawartymi w pkt 8.2 lit. g) SIWZ, zamawiający wymaga od wykonawcy wykazania się dysponowaniem co najmniej jedną osobą z właściwymi uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych.

Jednocześnie, Zamawiający zawarł w treści pkt 8.2 lit. h) stwierdzenie, że uprawnienia, które ma przedstawić wykonawca dla tej osoby, są wymagane zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane, co wynika z konieczności stosowania przez zamawiającego aktualnie obowiązujących w tym przedmiocie przepisów prawa.

W związku z powyższym, zamawiający nie może żądać uprawnień w specjalności tylko w zakresie sieci i urządzeń

wodociągowych i kanalizacyjnych, gdyż aktualnie obowiązujące przepisy takiej specjalności nie przewidują, a jedynie w brzmieniu nadanym w art. 14 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2006r. nr 156, poz. 1118 ze zm.) - w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych.

Zgodnie zaś z art. 104 w/w ustawy Prawo budowlane, osoby, które przed dniem wejścia w życie tej ustawy uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, zachowały uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie.

O tym, w jakim zakresie ktoś zachował uprawnienia budowlane, decyduje treść orzeczenia stwierdzającego nabycie tych uprawnień.

Pod tym kątem zamawiający będzie dokonywał oceny, czy wykonawca spełnia określone w pkt 8.2 lit g) i h) SIWZ warunki udziału w postępowaniu.

W związku z powyższym, warunki udziału w postępowaniu zawarte w pkt. 8.2.g) i h) SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 2:

code2utf('8222',0)Na stronie internetowej zamieszczono dwa profile podłużne dla przewiertów przez drogę (pomiędzy studniami S1/3-S1/2 i S1/2-S1/11), a do wykonania jest w sumie 5 przewiertów (wg przedmiarów). W związku z tym prosimy o uzupełnienie dokumentacji wykonawczej o profile podłużne dla pozostałych przewiertówcode2utf('8221',0).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej wszelkie informacje jakimi dysponuje odnośnie w/w zamówienia publicznego.

Poz. 4.4 formularza przedmiaru robót branża instalacyjna (Zał. nr 1A do SIWZ) mówi o przewiercie w rurze stalowej 355,6 x 10,0mm. W zakresie ujęto 3 przewiert o długościach: 16,0m (*odcinek między studniami S1/2-S1/11*), 13,5m (*odcinek między studniami S1/12-S1/13*), 7,0m (*odcinek między studniami S1/13-S1/14*), które należy wykonać zgodnie z projektem na kanale K1/2.

Profil przewiertu o długości 16,0m obrazuje rys. nr 6265.3.17 *code2utf('8222',0)Projekt budowlany. Profil podłużny przewiertu przez drogę gminną (ul. Stara Droga)code2utf('8221',0)*.

Zamawiający nie posiada profili przewiertu o długościach 13,5m oraz 7,0m. W związku z tym przewierty te należy wykonać zgodnie z rys. nr 6265.9.07 *code2utf('8222',0)Projekt budowlany. Branża instalacyjna . Sieć kanalizacji sanitarnej. Profil K1/2code2utf('8221',0)* oraz informacji wynikających z rysunku rys. nr 6265.3.17 *code2utf('8222',0)Projekt budowlany. Profil podłużny przewiertu przez drogę gminną (ul. Stara Droga)code2utf('8221',0)*.

Poz. 4.5 formularza przedmiaru robót branża instalacyjna (Zał. nr 1A do SIWZ) mówi o przewiercie w rurze stalowej 355,6 x 10,0mm. W zakresie ujęto 1 przewiert o długości 29,0m, który należy wykonać zgodnie z projektem na kanale K1/1 (przez ulicę Pszczyńską, odcinek między studniami S1/2-S1/3). Profil tego przewiertu obrazuje rys. nr 6265.3.16 *code2utf('8222',0)Projekt budowlany. Profil podłużny przewiertu przez drogę wojewódzką nr 935code2utf('8221',0)*.

Poz. 4.6 formularza przedmiaru robót branża instalacyjna (Zał. nr 1A do SIWZ) mówi o przewiercie w rurze stalowej 159,0 x 7,1mm. W zakresie ujęto 1 przewiert o długości 29,0m, który należy wykonać zgodnie z projektem na kanale tłocznym RT1 (przez ulicę Pszczyńską). Profil tego przewiertu obrazuje rys. nr 6265.3.16 *code2utf('8222',0)Projekt budowlany. Profil podłużny przewiertu przez drogę wojewódzką nr 935code2utf('8221',0)*.

Wójt Gminy
Marian Pawlas

Metryka:

Liczba wyświetleń	80
-------------------	----

Historia zmian:

Czas	Dane osoby zmieniającej	Opis zmiany
------	-------------------------	-------------